— 1 —

特  急

桂财综〔2016〕27 号

各市、县财政局、物价局，农业厅、林业厅、自治区水产畜牧兽

医局、农机局、质量技术监督局：

根据财政部、国家发展改革委《关于扩大 18 项行政事业性

收费免征范围的通知》（财税〔2016〕42 号，附后）有关要求，

现就做好扩大 18 项行政事业性收费免征范围相关工作事项通知

如下，请一并遵照执行：

一、自 2016 年 5 月 1 日起，将现行对小微企业免征的国内

植物检疫费等 18 项行政事业性收费的免征范围扩大到所有企业

和个人。具体项目参见财税〔2016〕42号文件附件。

二、扩大相关行政事业性收费免征范围后，有关部门和单位